CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

INDICAÇÃO Nº  /2022

Vereador: Renildo Nascimento Peçanha

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento

Interno desta Casa de Leis, INDICO ao Chefe do Executivo Municipal e Secretaria de

Obras e Urbanismo e ao fiscal de contrato de pavimentação asfáltica a fim de viabilizar

a construção de lombada (quebra-mola) ou redutor de velocidade, na localidade

de PALMITAL, (em frente a casa de Dona Lora),  Neste Município.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 10 de agosto de 2022.

Renildo Nascimento

Peçanha

Vereador – Partido

Republicanos

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

2

Justificativa

A presente indicação tem como objetivo controlar a velocidade dos veículos que

trafegam neste trecho, e principalmente garantir a segurança dos pedestres e

moradores que por ali transitam.

Considerando que os moradores encarecidamente estão cobrando providências

a fim que seja colocado o quebra móla na Rua mencionada, para inibir os motoristas

que acabam trafegando em alta velocidade, colocando em risco a integridade física dos

munícipes, e também para evitar acidentes no local. (segue fóto anexa)

Sendo assim, contamos com a aquiescência dos Nobres Edis desta Colenda

Casa de Leis, na aprovação desta proposta e esperamos que o Prefeito Municipal deste

Município, juntamente com o Secretário de Obras, acate e empreenda esforços para

atender a presente indicação.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

3

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

		2022-08-10T14:19:12-0300
	RENILDO NASCIMENTO PECANHA:02007879778

		2022-08-10T17:34:44-0300